



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 12-0262890
Dato : 16. januar 2013

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 171 af 7. december 2012. (Alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Henning
Hyllested (EL).

Holger K. Nielsen /

Niels Anker Jørgensen

Spørgsmål 171:

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange sager vedrørende skatteforhold for danske ansatte i flybranchen tilknyttet udenlandske bemandingsbaser, SKAT har behandlet i de sidste tre år, jf. artiklen "SAS kræver skattetjek af rivaler" (Politikken den 5. december 2012). Ministeren bedes samtidig oplyse det beløb, som disse sager samlet har indbragt den danske stat i ekstra skatteindtægter.

Svar:

SKAT oplyser, at man er opmærksom på forholdene omkring flyselskaberne og deres anvendelse af underleverandører og/eller vikarbureauer. Problemstillingerne kendes også i Norge og Sverige, og SKAT udveksler derfor kontrollerfaringer med disse lande for at sikre en optimal indsats.

Da der typisk vil være tale om udenlandsk indkomst, modtager SKAT ikke indberetning omlønnen. Det er pt. ikke muligt at give et mere generelt billede af, i hvilket omfang skattereglerne ikke overholdes i de tilfælde, hvor lønnen udbetales fra udlandet. SKAT har fokus på problemstillingen via flere forskellige projekter.

SKAT har inden for de seneste tre år givet seks bindende svar, hvor der er spurgt til beskatning af indkomst, og hvor der har været forskel på ansættelsesstedet og flyselskabets hovedsæde.

Når det gælder kontrolsager, kan det oplyses, at SKAT løbende gennemgår sager for danske skattepligtige personer, men ikke målrettet har kontrolleret danske ansatte i flybranchen. SKAT har derfor ikke i de sidste tre år indsamlet statistiske oplysninger om det konkrete antal sager vedrørende skatteforhold for danske ansatte i flybranchen tilknyttet udenlandske bemandingsbaser. Det kan dog oplyses at SKAT har rejst et antal sager mod danske ansatte i flybranchen i forbindelse med Projekt Money Transfer. SKAT har ikke statistisk grundlag for at oplyse det samlede beløb, som disse sager har eller vil indbringe ekstra til statskassen.

Endelig kan oplyses, at forholdene omkring flyselskaberne og deres anvendelse af underleverandører og/eller vikarbureauer indgår i SKATs planlægning af indsatsen i 2013.